



REGIONE LIGURIA

DIREZIONE CENTRALE
ORGANIZZAZIONE

SETTORE

STAZIONE UNICA APPALTANTE
REGIONALE



aoorlig - r_liguri - Regione Liguria
Prot-2022-0173695
del 28/02/2022

Oggetto: Procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, per l'affidamento della fornitura in service di sistemi per "aferesi terapeutica e fotoaferesi" completi di tutto il materiale necessario per effettuare i trattamenti, per un periodo di 36 mesi, con opzione di rinnovo per ulteriori 12 mesi. Lotti n. 3. Numero gara: 8431614. ID Sintel 150497318

Risposte ai quesiti

Quesito n. 1

In riferimento al Lotto 3, come Consumabili/altro materiale necessario per il numero stimato di procedure indicate, si intende il solo kit per irradiazione o comprende anche il reagente 8-MOP.

Risposta:

No, la fornitura del reagente 8-MOP non è prevista.

Quesito n. 2

Potete confermare che la durata della fornitura sarà di un periodo di 36 mesi, con opzione di rinnovo per ulteriori 12 mesi?

Risposta:

Sì, la durata della fornitura è di 36 mesi con opzione di rinnovo per ulteriori 12 mesi.

Quesito n. 3

In riferimento al Lotto 3, nel Capitolato Tecnico vengono chieste 2 manutenzioni programmate annue, ma allo stesso tempo riportano “Tutti gli interventi di manutenzione (sia programmati che correttivi) devono essere eseguiti in conformità a quanto stabilito dal costruttore e comunque in conformità alle normative vigenti in materia e dovranno essere documentati mediante rapporto da rilasciare al Reparto”..?, quindi il numero di 2 manutenzioni programmate annue non sono obbligatorie e non rappresentano elemento discriminatorio in fase di valutazione.

Potreste confermare?

Risposta:

Il numero di due manutenzioni annue rappresenta requisito minimo previsto dalla lex specialis di gara e pertanto deve essere garantito.

Quesito n. 4

Nell'allegato A1: CAPITOLATO TECNICO PRESTAZIONALE a pagina 2 si richiede: “Materiali e soluzioni di consumo (dove specificatamente indicato), accessori e quant'altro indispensabile, per l'effettuazione delle prestazioni richieste (a titolo esemplificativo e non esaustivo: kit completi di dispositivi medici, soluzione anticoagulante, etc.)? Relativamente al Lotto 1, si chiede di precisare se, oltre la soluzione anticoagulante ACD riportata nell'All. 1 FABBISOGNI, debba essere fornita anche la soluzione fisiologica e l'ago fistola. In caso affermativo si chiede cortesemente di specificare i relativi quantitativi.

Risposta:

In attesa di risposta dal Tavolo Tecnico.

Quesito n. 5

REQUISITI DI CAPACITÀ ECONOMICA E FINANZIARIA/TECNICA E PROFESSIONALE: si chiede di confermare che la comprova dei requisiti non debba essere allegata alla documentazione di gara, ma verrà richiesta successivamente dal Vs. Spett.le Ente.

Risposta:

I requisiti dovranno essere dichiarati compilando le sezioni dedicate del DGUE. (sezioni 1a, 1b, 2a, 2b, 3 per i requisiti di capacità economica e finanziaria; sezioni 1b, 10, 11 per quelli comprovanti la capacità tecnico professionale).

Quesito n. 6

A pag. 3 del “Modello M-1- Istanza” di partecipazione è riportato l'oggetto della procedura errato (fornitura in noleggio di “sistemi antidecubito“ occorrenti alle AA.SS.LL., EE.OO. E I.R.C.C.S. della Regione Liguria e della AUSL Valle d'Aosta, per un periodo di 36 mesi, con opzione di rinnovo per ulteriori 12 mesi. Lotti 9 - Numero gara: 8401370 - Importo presunto di gara € 10.250.457,65 (IVA esclusa). Si chiede cortesemente di pubblicare il documento corretto

Risposta:

Trattasi di refuso. Si provvede a pubblicare il documento corretto.

Quesito n. 5

Si chiede di poter presentare la documentazione (Dichiarazione di Conformità CE, Certificati CE, Certificazioni CEI, Certificati ISO e tutte le eventuali dichiarazioni/certificazioni richieste nel capitolato), in lingua originale, in quanto rilasciata da Enti certificatori autorizzati.

Risposta:

Tutta la documentazione da produrre deve essere in lingua italiana o, se redatta in lingua straniera, deve essere corredata da traduzione giurata in lingua italiana. In caso di contrasto tra testo in lingua straniera e testo in lingua italiana prevarrà la versione in lingua italiana, essendo a rischio del concorrente assicurare la fedeltà della traduzione.

Per la documentazione redatta in lingua inglese è ammessa la traduzione semplice.

È consentito presentare direttamente in lingua inglese la seguente documentazione: letteratura scientifica pubblicata in riviste ufficiali oppure a certificazioni emesse da Enti ufficiali e riconosciuti. ad es. : certificati ISO, etc.

Quesito n. 6

Si chiede conferma che le certificazioni CE, ISO, possano essere prodotte in lingua originale (inglese).

Risposta:

Vedi risposta quesito n. 5.

Distinti saluti.

IL DIRIGENTE RUP
DOTT. RICCARDO ZANELLA

